
2024/025: SL 23-24O Glasreinigung Landkreis Vorpommern-Rügen 15.04.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 1/5
15.04.2024 15:19 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Verfahrensinformation VgV: SL 23-24O Glasreinigung Landkreis
Vorpommern-Rügen

Vergabenummer 2024/025

Bezeichnung SL 23-24O Glasreinigung Landkreis Vorpommern-Rügen

Art der Vergabe Offenes Verfahren

Vergabe- und
Vertragsordnung

VgV

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Landkreis Vorpommern-Rügen

Postanschrift Carl-Heydemann-Ring 67

Ort 18437 Stralsund

Telefon +49 38313571000

Fax +49 3831357444100

E-Mail vergabe@kreisverwaltung-vr.de

URL http://www.lk-vr.de

Bei Vergabe im Namen und
für Rechnung

Haupttätigkeit Allgemeine öffentliche Verwaltung

Beschaffung im Auftrag
Der öffentliche Auftraggeber
beschafft im Auftrag anderer
öffentlicher Auftraggeber

Nein

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Weitere Auskünfte erteilt

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle für Nachprüfungsverfahren / Vergabekammer (§ 156 GWB)

Bezeichnung Vergabekammern des Landes M-V  bei dem Ministerium für Wirtschaft,
Infrastruktur, Tourismus und Arbeit

Postanschrift Johannes-Stelling-Straße 14

Ort 19053 Schwerin

Telefon +49 3855885164

Fax +49 3855884855817

E-Mail vergabekammer@wm.mv-regierung.de

URL https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/wm/Das-Ministerium/
Vergabekammern/

Stelle für Schlichtungsverfahren / Vergabeprüfstelle

Keine Adressinformation vorhanden.

Stelle, bei der Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erhältlich sind

Keine Adressinformation vorhanden.

Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht



2024/025: SL 23-24O Glasreinigung Landkreis Vorpommern-Rügen 15.04.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 2/5
15.04.2024 15:19 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Keine Adressinformation vorhanden.

Auftragsgegenstand
Beschaffungsübereinkommen
(GPA)

Ja

Leistungsbeschreibung
Kurze Beschreibung
des Auftrags oder
Beschaffungsvorhabens

Glasflächenreinigung, Rahmenreinigung und Reinigung von Werbeanlagen

Gesamtmenge bzw. Umfang
(inkl. Lose und Optionen)

Glasflächenreinigung, Rahmenreinigung und Reinigung von Werbeanlagen an
mehreren Standorten in Barth, Ribnitz-Damgarten, Franzburg, Velgast, Grimmen,
Sassnitz und Bergen auf Rügen

Dienstleistungskategorie

CPV-Code Bezeichnung Zusatzteil

Haupt-
gegenstand

90911000-6

Ergänzende
Gegenstände

90911300-9

90919200-4

90919300-5

Leistungsorte
NUTS-Code DE80L

Hauptleistungsort

Bezeichnung diverse Standorte in Bergen auf Rügen

Ort 18528 Bergen auf Rügen

Weitere Leistungsorte

Bezeichnung diverse Standorte in Sassnitz

Ort 18546 Sassnitz

 
Bezeichnung diverse Standorte in Grimmen

Ort 18507 Grimmen

 
Bezeichnung Sonnenblumenschule Franzburg

Ort 18461 Franzburg

 
Bezeichnung diverse Standorte in Velgast

Ort 18469 Velgast

 
Bezeichnung diverse Standorte in Ribnitz-Damgarten

Ort 18311 Ribnitz-Damgarten

 
Bezeichnung Förderschule Barth

Ort 18356 Barth

 

Leistungsorte der Lose

Leistungsort für Los Nr. 1

Leistungsort für Los Nr. 3

Leistungsort für Los Nr. 4



2024/025: SL 23-24O Glasreinigung Landkreis Vorpommern-Rügen 15.04.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 3/5
15.04.2024 15:19 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

Vertragsverlängerungen sind möglich.

Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 01.01.2025, Ende 31.12.2028

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 15.05.2024

Angebotsfrist 27.05.2024 09:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 30.09.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 3 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Bergen auf Rügen und Sassnitz

Weitere Angaben Hinweis:
Das Los 2 fehlt beabsichtigt. Dieses Los wird derzeit aus einem Altvertrag bedient.

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 3
Bezeichnung Grimmen, Franzburg und Velgast

Weitere Angaben Hinweis:
Das Los 2 fehlt beabsichtigt. Dieses Los wird derzeit aus einem Altvertrag bedient.

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 4
Bezeichnung Ribnitz-Damgarten und Barth

Weitere Angaben Hinweis:
Das Los 2 fehlt beabsichtigt. Dieses Los wird derzeit aus einem Altvertrag bedient.

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Bestätigung über Objektbesichtigung (mittels Dritterklärung vorzulegen): Den Vordruck zur Bestätigung

der Objektbesichtigung finden Sie in der Unterlage "Hinweise zur Bearbeitung". Ausgeschlossen von
dieser Pflicht ist der in den jeweiligen Objekten tätige Dienstleister.

• Bietererklärung hinsichtlich der Einhaltung der ILO-Kernarbeitsnorm nach § 11 VgG MV (mittels
Eigenerklärung vorzulegen)

• Formblatt 124_LD: Eigenerklärung zur Eignung im Vergabeverfahren (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Formblatt Russlandsanktionen (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Verpflichtungserklärung nach § 9 Absatz 4-7 und 9 sowie § 10 VgG MV (Mindestlohn) (mittels

Eigenerklärung vorzulegen)



2024/025: SL 23-24O Glasreinigung Landkreis Vorpommern-Rügen 15.04.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 4/5
15.04.2024 15:19 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Auflagen zur persönlichen Lage
Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder
Handelsregister

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß
Auftragsunterlagen

Nein

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß
Auftragsunterlagen

Nein

Besondere Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Vorzulegende Nachweise
als Bedingung an die
Auftragsvergabe

Ja, siehe Nachweise des Bereichs "Bedingung an die Auftragsausführung" im
Abschnitt "Vom Unternehmen einzureichende Nachweise".

Weitere Bedingungen Ja

Darlegung der besonderen
Bedingungen

Einzureichende Unterlagen:
- Bietererklärung hinsichtlich der Einhaltung der ILO-Kernarbeitsnorm nach § 11
VgG MV (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen)
- Formblatt 124_LD: Eigenerklärung zur Eignung im Vergabeverfahren (mit dem
Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen)
- Verpflichtungserklärung nach § 9 Absatz 4-7 und 9 sowie § 10 VgG MV
(Mindestlohn) (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen)
- Formblatt Russlandsanktionen (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung
vorzulegen)
- Bestätigung über Objektbesichtigung (mit dem Angebot mittels Dritterklärung
vorzulegen): Den Vordruck zur Bestätigung der Objektbesichtigung finden Sie in der
Unterlage "Hinweise zur Bearbeitung". Ausgeschlossen von dieser Pflicht ist der in
den jeweiligen Objekten tätige Dienstleister.

Sonstige Bedingungen
Sonstige Bedingungen - Bestätigung über Objektbesichtigung

- Bietererklärung hinsichtlich der Einhaltung der ILO-Kernarbeitsnorm nach § 11
VgG MV
- Formblatt 124_LD: Eigenerklärung zur Eignung im Vergabeverfahren
- Formblatt Russlandsanktionen
- Verpflichtungserklärung nach § 9 Absatz 4-7 und 9 sowie § 10 VgG MV
(Mindestlohn)

Vorbehaltene Aufträge
Sind die Aufträge
vorbehalten?

Nein

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "DTVP-Satellite EGOMV"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHYD3Y1JPD0M72/documents

Zugriff auf
Auftragsunterlagen

Uneingeschränkter und vollständiger direkter Zugriff, gebührenfrei, unter der oben
genannten URL

Im Rahmen der
elektronischen
Kommunikation ist
die Verwendung von
Instrumenten und
Vorrichtungen erforderlich,

Nein



2024/025: SL 23-24O Glasreinigung Landkreis Vorpommern-Rügen 15.04.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 5/5
15.04.2024 15:19 Uhr - VMS 11.3.0.0411 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

die nicht allgemein verfügbar
sind.

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Angaben zu befugten
Personen und das
Öffnungsverfahren

Gemäß § 55 Absatz 2 VgV werden die Angebote von mindestens zwei Vertretern
des öffentlichen Auftraggebers geöffnet. Bieter sind nicht zugelassen.

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote
Elektronische Kataloge Nicht zulässig

Forderung von Proben und
Mustern

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Sprache(n)
Sprache(n), in der
(denen) Angebote oder
Teilnahmeanträge verfasst
werden können

Deutsch;

Verfahren/Sonstiges

Frühere Bekanntmachungen desselben Auftrags
UUID oder TED-
Veröffentlichungsnummer(n)

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Der Landkreis ist derzeit technisch stark eingeschränkt. Die Kommunikation hat
dementsprechend und auch im Sinne der Einhaltung der Vergabegrundsätze
zwingend über die Vergabeplattform zu erfolgen.

Zur Zuordnung Ihrer Bieterfragen geben Sie bitte die Losnummer im Betreff an!
Die Bezeichnung für das Los 2 fehlt beabsichtigt.

Zur Angebotsabgabe tragen Sie bitte u.a. Ihre Kalkulation in die
Kalkulationstabellen und ggf. Bemerkungen in die Preisblätter ein.  Die
Gesamtsumme tragen Sie bitte in das Formblatt 633 Angebotsschreiben ein.
Achten Sie darauf, dass Sie für jedes Objekt des entsprechenden Loses die
Kalkulation angeben. Eine Zuteilung finden Sie in der Objektübersicht.

In den Vergabeunterlagen finden Sie eine Anleitung zur Nutzung des Bietertools.

Bekanntmachungs-ID CXVHYD3Y1JPD0M72


